
Podrobné instrukce k třídění komunálního odpadu 

 

SKLO - zelené a bílé kontejnery 

patří sem: lahve od nápojů, skleněné nádoby a střepy  

nepatří sem: keramika, porcelán, autosklo, zrcadla. To vhoďte do směsného odpadu.  

V nádobách nesmí být zbytky potravin (kompoty apod.)  

PLAST - žluté kontejnery - u skladové haly a ve vsi (naproti Štěpánovým) 

patří sem: kelímky, fólie a sáčky, výrobky a obaly z plastů, polystyren, PET lahve 

nepatří sem: 

- podlahové krytiny (linoleum, všechny druhy koberců, koberečky z automobilů) 

- všechny druhy obuvi včetně gumáků 

- plastové hračky obsahující kovové nebo jiné součástky 

- gumové/nafukovací hračky 

- plavecké potřeby a zahradní bazény všech rozměrů 

- zahradní hadice 

- plastové blistry (platíčka od léků) obsahují alobal 

- BATERIE všeho druhu – při drcení odpadu je velmi vysoké riziko jeho vznícení!!! 

- silně znečištěné plasty  

- novodurové trubky  

- obaly od nebezpečných látek (chemikálií, barev apod.) 

PET LAHVE - pytlový sběr (pytle seženete na OÚ, v obecní hospůdce a v obchodě)  

OBALY SEŠLAPUJTE! Naplněné pytle se shromažďují v přístřešku u skladové haly. 

KRABICE OD NÁPOJŮ (TETRAPAK) - pytlový sběr (pytle seženete na OÚ, v obecní hos-

půdce a v obchodě) OBALY SEŠLAPUJTE! Naplněné pytle se shromažďují v přístřešku u 

skladové haly. 

BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÝ ODPAD ZE ZAHRAD - hnědý kontejner - u skladové haly 

nepatří sem: jakýkoliv jiný odpad včetně odpadu živočišného původu a kuchyňského odpadu  

JEDLÉ OLEJE A TUKY - černá popelnice 240l – u skladové haly 

Použité oleje se do ní vhazují v uzavřené PET lahvi. 

KOV - odkládá se na vlek u skladové haly 

nepatří sem: obaly od sprejů a nebezpečných látek (chemikálií, barev apod.) 

PAPÍR - svázaný papír se ukládá do přístřešku u skladové haly (kartony rozložte, balíč-

ky svazujte provázkem, nepoužívejte izolepu, nelze pak recyklovat. ) 

patří sem: pouze papír, který není mokrý, mastný nebo jinak znečištěný. Sbírají se noviny, časopisy, 

kancelářský papír, reklamní letáky, knihy, sešity a krabice, kartón a papírové obaly.  

nesbírá se: papír uhlový a voskovaný, nepatří sem ani hygienické potřeby a plenky 

TEXTIL - kontejner - u obchodu 

BATERIE - sběrný box - v obchodě 



POUŽITÉ TONERY z tiskáren - sběrný box - v budově obecního úřadu 

NEBEZPEČNÝ ODPAD - odvoz zajišťuje firma Marius-Pedersen 2x ročně, termín je vždy 

předem oznámen – sledujte vývěsky a obecní web       

VELKOOBJEMOVÝ ODPAD - vyhlašuje obecní úřad většinou 2x ročně v rámci svozu 

nebezpečného odpadu 

ELEKTROZAŘÍZENÍ - sběr organizuje SDH Bystré, zařízení je ukládáno do přístřešku u 

skladové haly po předchozí domluvě s kontaktní osobou. Kontaktní osoba: František 

Sozanský – tel. 777 117 720 (domluvíte se, kdy a kde zařízení převezme) 

patří sem: malé i velké domácí spotřebiče – „vše, co lze zapojit do elektrické zásuvky, nebo funguje 

na baterie.“ MUSÍ BÝT NEDEMONTOVANÉ! 

nepatří sem: žárovky a zářivky; výbojky, bojlery, cartridge 

 


